
V Kojetíně zvítězili Blaha a Hrabovská

Tomáš Blaha rozhodl závod
na šestém kilometru

Po startu se vytvořila tříčlen-
ná skupinka nejlepších vytrval-
ců ve složení Tomáš Blaha /AK
Kroměříž – 33:46/, Tomáš Stei-
ner /AK Drnovice – 34:29/
a Josef Sedláček /AK Kroměříž
– 34:45/.

Na šestém kilometru na šoto-
linovém podkladu nasadil
Tomáš Blaha k trháku, který
nikdo nezachytil, a běžci se pak
roztrhali. Tomáš Steiner si už
jen pohlídal druhé místo a Pepa
Sedláček pak třetí.

Lenka Hrabovská před sebe
nikoho od startu nepustila

Ihned po startovním povelu
vyrazila dopředu Lenka Hra-
bovská /AK Drnovice – 42:40/
a postupně svůj náskok neustá-
le zvyšovala před druhou Evou
Macíkovou z Přerova /43:21/
a třetí Janou Václavkovou /SKI
OB Šternberk – 43:40/.

V Kojetíně se běželo popáté
Hanácká kojetínská desítka

se po vydařených čtyřech roč-
nících běžela již popáté. 

Trasa se opět proti loňsku
musela pozměnit, protože v lodě-
nici se prováděly nějaké úpravy,
tak pořadatelé vyslali běžce ten-
tokrát z fotbalového stadionu,
kde bylo i zázemí celé akce, do

polí a lesů kolem Kojetína ařeky
Moravy. Nechybělo opět bohaté
občerstvení velmi příznačné pro
zdejší srdečné aotevřené obyva-
tele. Prostě závod v Kojetíně jako
obvykle neměl chybu a Jardovi
Bělkovi i jeho pomocníkům se
zase vydařil. Tady to snad ani
jinak být nemůže.

Radost až do rána
Tak by se dala nazvat a využít

pohodička, kterou poskytla
zdejší nádherná sportovní akce.
Posedět si na stadionu, cpát se
koláči, sem tam si něčeho lok-
nout a bezvadně si pokecat tře-
ba i o běhání. Také ta pohoda
mezi všemi běžci byla vidět.

„Běželi jsme spolu a já pak
zkusil na šestém kilometru
zrychlit,“ popisoval závod
Tomáš Blaha. „Nikdo se mě
neudržel, tak jsem se snažil ješ-
tě chvíli vydržet a pak jsem
zvolnil a jen si pohlídal první
místo.“

„Cítil jsem včerejší závod ve
Valmezu v nohách,“ konstato-
val v cíli Tomáš Steiner, „tak
jsem se ani moc nesnažil Toma
udržet. Na takovém podkladu
mi to stejně nejde. Už jsem jen
pak doklusal do cíle a hlídal si
druhé místo.“

„Podívej se, jaký kousek jsem
byl za Tomášem“, smál se mému
popichování Pepa Sedláček,

když jsem tvrdil, že uhájil třetí
místo s hodně odřenýma ušima.
„To jsem si hlídal naprosto zku-
šeně. Mrkl jsem dozadu, Radek
Ambrož daleko, nebylo proč
spěchat,“ dodal pak ještě k naší
debatě.

„Určitě jsem se nijak neflá-
kala,“ řekla mi rozesmátá
a spokojená Lenka Hrabovská,
které to opět po několika letech
začíná běhat. „Škoda, že jsem
běžela pořád sama, ale celkem
jsem udržovala i na tom nerov-
ném terénu rovnoměrné tempo,
tak mám radost.“

Eva Macíková mi zmizela
hned po vyhlášení aJana Václav-
ková byla ze svého výkonu nad-
šená: „Sice jsem se už v polovině

závodu trochu dusila, ale zvládla
jsem udržet tempo až do cíle, tak-
že jsem hodně spokojená.“

Tak i Kojetín je za námi. Letí
to, letí. 

Co víc dodat. Výborně uspo-
řádaný závod, skvělá atmo-
sféra, plno kamarádů, perfektní
zábava, dopoledni v Kojetíně
prostě nic nechybělo.

A ty koláče teda psaly. To
musím zdůraznit znovu. Proto
budu raději jezdit na takové
nádherné pohodové závody, než
na monstr podniky dělané pro
byznys. Tak tedy tisíceré díky
našim kamarádům a pořadate-
lům, že jsou tuhle radost pro nás
schopni zorganizovat.

Zdeněk Smutný

Představujeme: 
Michaela HORVÁTHOVÁ (2002), 

Mistryně ČR ve skoku vysokém žákyň z března 2017

Míšo, ptát se tě, kterou atle-
tickou disciplínu máš nejraději,
je asi zbytečné. Přesto, kterou
atletickou disciplínu máš nej-
raději a které ti imponuji dál,
přece jen, atletika toho nabízí
více…

Nejraději mám skok vysoký.
Ještě skáču dálku a běhám pře-
kážky. Teď jsem začala házet
oštěpem a také mě to baví. Hody
mě bavily už jako mladší žáky-
ni, kdy jsem házela kriketem
a dostala jsem se i do výběru za
Jihomoravský kraj.

Na co vzpomínáš nejraději,
na tréninky či na závody? Při-
bliž čtenářům, zda jsi typ tré-
ninkový, závodní, či obojí?

Tréninky si užívám, nejen
proto, že se ráda hýbu, ale hlav-
ně kvůli kolektivu, že se potkám
se svými kamarády, povykládá-
me si, zasmějeme se. Závody, jak
kdy. Závodím ráda, ale jsem
občas nervózní, což zrovna při
skoku vysokém, není dobré,
protože je to technická disci-
plína a je nejen o odrazu, ale
i o hlavě. 

Jaké máš ráda jídlo, jaké máš
koníčky, jak ráda trávíš svůj
volný čas?

Mám moc ráda španělské
ptáčky, roštěnou, bifteky, svíč-
kovou. Hlavně maso, chipsy,
sladkosti a grilovanou nebo
pečenou zeleninu.

Kromě atletiky, navštěvuji,
kroužek Klokani, kde skáčeme,
chodíme a běháme na skáka-
cích botách. Dál jezdím na in-
line bruslích, skateboardu,
waveboardu, longboardu, kole
a koloběžce. Poslouchám muzi-
ku, čtu, sleduji různá videa
a seriály on-line. 

Pověz, co tě vedlo k tomu, že
postupně dáváš vale tréninkům
ve Vyškově a stále více vedou
tvé tréninkové kroky do Brna?

Myslím si, že každý člověk se
v životě někam posouvá a má
nějaké sny a tak i já jsem se ze
svého domovského klubu, kte-
rému vděčím za to, že mě k atle-
tice přivedl a trenéři poznali,
která disciplína je pro mě vhod-
ná, pomalu začala přesouvat do
Brna, kde trénuji pod vedením
Ctibora Nezdařila. 

S panem Nezdařilem jsem se
potkávala na závodech a věděla
jsem, že trénuje Míšu Hrubou
a snila jsem o tom, jak si mě jed-
nou všimne. Díky tomu, že mi
pan učitel Kalda – trenér AHA
– vštěpil styl a techniku skoku
vysokého a já jsem začala pod
jeho vedením podávat slušné
výkony, si mě pan Nezdařil
všiml a pozval mě k tréninkům
do Brna.

Máš nějaké další sportovní
cíle, kterých bys ráda dosáhla?

Já bych hlavně chtěla být
zdravá, abych mohla dál atle-
tiku dělat, protože si vůbec
nedovedu představit, že bych
nemohla skákat. Takže pokud
zdraví dá, chtěla bych se ve
výšce tento rok více přiblížit
180 cm a v oštěpu bych chtěla
hodit alespoň 30 m. 

Začínala jsi v Aháčcích, atle-
tických přípravkách AHA Vyš-
kov, co bys ráda vzkázala svým
malým klubovým kolegům
v těchto přípravkách? Jsi pro
ně určitě už dnes vzorem.

Chtěla bych jim vzkázat, aby
vydrželi, i když to třeba zrovna
nejde, protože každým závodem
začínají znovu a znovu. A i to,
že atletika někdy bolí, ale pak
když se daří, tak ta euforie
z osobáků, tak ta je neuvěřitel-
ná. 

Děkujeme ti za rozhovor
a přejeme ti mnoho sportovních
úspěchů a radostných chvil
v osobním životě. (jh)

Městský fotbalový klub Vyškov
pořádá 

v úterý 30. 5. 2017 od 17 hodin
na městském stadionu „Za parkem“

nábor kluků i děvčat
(ročníky narození 2008 a mladší)

do družstev fotbalových přípravek

sraz zájemců v 16.45 hodin ve vestibulu hlavní tribuny,
sportovní oděv a obuv s sebou

Bližší informace:
vedoucí přípravek p. Martin DOLEŽEL,

tel.: 727 812 756

Členové AK Drnovice před startem v Kojetíně

Letos přivítalo běžce v Kojetíně zajímavé počasí. Nejdřív po
ránu chladno a pak se během závodu obloha protrhala a v cíli už
byl pravý letní pařák. S tím se museli vytrvalci vypořádat. A že se
jich sešlo. Opět téměř stovka. A ty zdejší koláče. Ty psaly!

Jan Osolsobě na Šeráku osmý
Mistrovská trať nejlepších českých běžců do vrchu směřovala

na známý vrchol Jeseníků – Šerák (1351 m n m). Bělá pod Pradědem
byla místem startu MČR, když v sázce byly nejen mistrovské tituly,
ale také nominace na mistrovství Evropy ve slovinském Kamniku. 

Z běžců AHA Vyškov se tentokrát objevil na startu osamocený
Jan Osolsobě v kategorii juniorů. 

Počasí bylo k běžcům přívě-
tivé v tom směru, že nebylo ved-
ro, mrholení a chlad ve vrchol-
ných pasážích trati však nebyl
také ideální stav. 

Mezi juniory se jednoznačně
prosadil David Vittek ze Sokola
Opava, který si s tratí poradil
za 47:14.5. Druhé místo v MČR
i pro Evropu bral Borek Požár
z Kadaně, který se těsně vmáčkl
pod 49 minut (48:56.3), bronz si

vysloužil vysokomýtský David
Novák (49:19.2). Jan Osolsobě
vybojoval časem 55:05,6 osmé
místo, když zápolil především
sám se sebou od pátého kilome-
tru mistrovského stoupání na
Šerák. Tempo čela závodu bylo
nad síly naší běžecké naděje.
Osmé místo znamenalo umís-
tění uprostřed startovního pole
juniorů, bohužel, bez ambicí
startu na ME v Kamniku. (jh)

I letos startujeme na tanečních
soutěžích – Němčice nad Hanou,
Zlín, Litovel. V Němčicích nad
Hanou ovíkendu 18. 3. reprezen-
tovaly přípravka, děti a junioři.
Přípravka – mini v kategorii
Street dance s vystoupením
„Relax“ obsadila krásné druhé
místo. Děti obsadily ve velké

konkurenci páté místo. Víkend
15. 4. ve Zlíně byl opět úspěšný.
Přípravka – mini v kategorii
Show dance art s vystoupením
„Relax“ obsadila v těžkém boji
čtvrté místo a junioři v kategorii
Show dance art s vystoupením
„Feelings“ vybojovali páté
místo. Veronika Šlapalová

I.N.D. na soutěžích 

Vítkovice tentokrát nad síly dorostenců AHA Vyškov
Druhé kolo soutěže mistrov-

ství Moravy a Slezska družstev
dorostenců hostil nádherný
atletický komplex ve Vítkovi-
cích. Fantastické umístění
z prvního dějství soutěže druž-
stva dorostenců AHA Vyškov
bylo překvapením soutěže,
eventuální obhajoba tohoto
umístění v druhém dějství sou-
těže by znamenala počin, který
by měl velký vliv na konečné
umístění, vzhledem ke třem
postupovým místům na MČR
v družstvech.

Očekávaný generální útok vít-
kovických atletů na domácí půdě
se stal realitou. Absence zraně-
ného Jana Pospíšila se nakonec
ukázala, jako rozhodující faktor,
proč se nekonala obhajoba bron-
zové příčky z prvního kola dlou-
hodobé soutěže. Nicméně, čtvrtá
příčka družstva dorostenců AHA

Vyškov je stále vynikající, avšak
druhé místo mladých vítkovic-
kých atletů je podstatné z hle-
diska náskoku jednoho hlavního
bodu nad vyškovským AHA.
Z pohledu třetího, rozhodujícího
zářijového kola jde o důležitý
moment, který může být nakonec
momentem rozhodujícím.
Nepředbíhejme však. Bilancová-
ní a pohled na tabulku druhého
kola soutěže je i tak radostný:
1. Atletický klub Olomouc

z. s. 207 bodů
2. SSK Vítkovice 134,5 
3. TJ Sokol Opava 128
4. Atletický klub AHA Vyš-

kov, z. s. 112
5. AC Moravská Slavia Brno,

spolek 91
6. AC TJ Slovácká Slavia Uh.

Hradiště 78
7. Sportovní klub Přerov 1908

z. s. 59

8. TJ TŽ Třinec 52
9. TJ Znojmo, z. s. 27

10. AK Kroměříž 21
11. TJ Jiskra Otrokovice 13
12. Atletika Holešov, z. s. 8
13. TJ Šumperk, z. s. 3,5
14. TJ Start Havířov 1

Bodový zisk družstva nad 100
bodů je velmi solidní a úcty-
hodný. Na tomto výsledku se
podíleli:

Běh na 1500 m dorostenci:
1. místo – Marek KALOUS,
4:14,62 min.
5. místo – Michael AUDA,
4:40,90 min.
Hod diskem, 1,5 kg dorostenci:
2. místo – Jiří OSOLSOBĚ,
43,73 m 
Vrh koulí 5 kg, dorostenci:
2. místo – Jiří OSOLSOBĚ,
15,91 m
Hod oštěpem 700 g, dorosten-
ci:
2. místo – Jiří OSOLSOBĚ,
54,06 m
Trojskok dorostenci:
2. místo – Tomáš MEZLÍK,
12,93 m
7. místo - Sebastian HAJZLER,
10,47 m

Běh na 3000 m, dorostenci:
3. místo – Marek EFENBER-
GER, 9:59,98 min.
6. místo – Jakub JEŘÁBEK,
12:38,61 min.
7. místo – Martin JAKUBČÍK,
12:38,63 min.
Skok o tyči dorostenci:
3. místo – Sebastian HAJZLER,
3,25 m
Štafeta 4 x 400 m dorostenci:
4. místo – AHA Vyškov (Jakub
JEŘÁBEK, Michael AUDA,
Marek EFENBERGER, Marek
KALOUS), 3:56,35 min.
110 m př. dorostenci:
5. místo - Tomáš MEZLÍK,
15,16 s.
100 m dorostenci:
6. místo – František FALTÝ-
NEK, 11,62 s.
Hod kladivem 5 kg dorostenci:
8. místo – Marek KALOUS,
24,31 m
10. místo – David HORÁČEK,
22,22 m

Blahopřejeme dorostencům
AHA Vyškov k předvedeným
výkonům, k novým osobním
rekordům a přejeme dobrou
formu pro rozhodující, třetí
kolo soutěže – v září 2017. (jh)



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUS <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


